

30.04.2021



Uvdalsøyen

For å sikre fremtidig grasproduksjon



Sluttrapport Hovedprosjekt 2019 - 2021

Urda L. Höglund

Urda L. Höglund
Buskerud Næringshage AS

Kristine P. Nørstebø

Kristine P. Nørstebø
Buskerud Næringshage AS

Innhold

Innledning	3
Organisering	3
Aktiviteter	3
Økonomi	4
Finansiering	4
Vedlegg	4
Spørreundersøkelse	4
Kartgrunnlag	4
Bilder	4
Bekreftet prosjektregnskap	4

Innledning

Da bøndene på Uvdalsøyan ønsket en videreføring av forprosjektet om Uvdalsøyan, ble det satt opp et hovedprosjekt som skulle bistå bøndene i det videre arbeidet med å renske kanalene på Uvdalsøyan, få til fellesløsninger og reparere elvekantene hvor Uvdalselva hadde gravd ut samt få veiledning til å søke om finansiering. Som en løsning på dette utarbeidet vi et hovedprosjekt som skulle bistå bøndene på disse områdene. I løpet av prosjektperioden har vi kommet borti noen utfordringer knyttet til Covid-19 og fysiske møter. Vi har likevel greit å gjennomføre prosjektet og kommet til konkrete resultater.

Organisering

Prosjekteier: Buskerud Næringshage AS (BNH)

Prosjektansvarlig: Urda L. Høglund (BNH)

Prosjektleder: Kristine P. Nørstebø (BNH)

Aktiviteter

Det har i løpet av prosjektperioden vært arrangert et felles fysisk arrangement i regi av prosjektet hvor Covid-19 restriksjoner ble opprettholdt. Her hadde vi forsvarlig avstand mellom stolene og tilrettelagt med handsprit, deltakerliste etc. På møtet ble det igjen informert om hvilke muligheter som finnes innen finansiering av planlegging/tilrettelegging, grøfting/systematisk grøfting, profilering, oppmåling og ryddetiltak. Kari Huseby informerte fra kommunen med oppfordring til å søke om tilgjengelige midler. På møtet ble også hver enkelt kanal gjennomgått med høyder og eventuelle hindringer i kanalleiene. Gjennomgangen av kanalene ble gjennomført av Heggelien Oppmåling som stod for oppmålingene ute i kanalene. Målingene som ble foretatt viser kanalens - lengde, -høyder, -start, - utløp og – høydeforskjell i tillegg til tersklene inn og ut av Fønnebøfjorden. Oppmålingene ble foretatt 13.-17. april 20 hvor kanalledere og bønder fra Uvdalsøyan deltok. Resultatet av oppmålingene gir et godt grunnlag for å kunne ta beslutninger om utbedringer i forhold til oppdemming av vann i kanalene etc. Målingene ligger vedlagt denne rapporten og ble distribuert ut til bøndene digitalt og i papirform for de som ønsket det.

Vi har også informert om prosjektet til fylkesmannens landbruksavdeling som var på befaring i Uvdal og Hallingdal.

Det har i løpet av prosjektperioden vært lite henvendelser om bistand til beregninger og søknader. Hva dette skyldes er vanskelig å si da det har vært informert om ordningene i flere omganger samt tilbudt bøndene hjelp med å ta arbeidet med dokumentasjonen, men trolig har det en sammenheng med at kanallagene har hatt få møter grunnet restriksjoner knyttet til Covid-19. Prosjektet har også fått tilbakemeldinger fra bønder om at det har vært vanskelig å tilfredsstill kommunens krav til dokumentasjon i søknader noe som har ført til at de ikke har villet søke. Likevel har flere av bøndene i kanalene ryddet sine respektive kanalstrekninger, enten på egenhånd eller sammen med andre bønder uten noen form for finansiering. (Se vedlagte bilder)

Igjennom forprosjektet ble det kartlagt at det var utfordringer med hovedløpet (Uvdalselva) på flere strekninger og spesielt utgravinger av elvekantene. På bakgrunn av dette ble det foretatt befaring med regulant, hvor man fikk klarsignal til å fylle utsatte områder med stein for å stoppe videre utgraving i elvekantene. Det ble derfor kjørt masser til å plastre elvekanten der det er gjort store utgravinger av elveleiet. Dette har fungert godt og utgravinger på utsatte områder har stoppet. Utretting av elveløp samt rensk av utløp fra kanalene byr dessverre på utfordringer da regulanten

avskriver seg ansvar hvis det skal gjøres endringer av elveleie og de konsekvenser endringene eventuelt kan gi i videre elveløp. Det har derfor ikke vært gjennomført utgravinger i Uvdalselva i prosjektperioden.

I prosjektet er det også jobbet med en løsning for felles kalkanlegg på Uvdalsøyan. En ekstern aktør ser på muligheten for å bygge et anlegg på Stormogen hvor man kan levere forskjellige produkter til bøndene som blant annet kalk. Det er sendt ut en digital undersøkelse til bøndene på Uvdalsøyan for om dette er et tilbud de ønsker seg. Det er 12 stk som har svart på undersøkelsen og svarene viser at bøndene ønsker seg et slikt «supermarked» og kan tenke seg produkter som kraftfôr, kunstgjødsel, melkepulver, såfrø, flis, saltstein, gjæringsmateriell etc. Man ser ut ifra svarene som er kommet inn at det er løs kalk i bulk ferdig tilkjørt på jordene og granulert kalk i storsekk lagret på egen gård som er mest aktuelt for bøndene. Svarene viser også at flesteparten av de som har svart ønsker å benytte et eksternt lager og hente kalken selv eller få den ferdig spredt på jordene. Dialogen med ekstern aktør vil opprettholdes frem til en avgjørelse tas om etablering av anlegget eller ikke.

Igjennom prosjektet har det også kommet innspill om utbedring av brukar over Deveggåe. Det ble derfor opprettet dialog med Skagerak sin byggeavdeling. Utfordringen som ble belyst var at brukaret er en propp i vårfloppen da brukaret slipper igjennom for lite vann noe som fører til en oppdemming av vann utover jordene til bøndene i området. Ut ifra bildemateriell og dialog kommer Skagerak til å foreta en befaring før beslutning om utbedring av brukaret gjøres.

Økonomi

Prosjektkostnader	Innvilget	Faktiske kostnader
Prosjektledelse	180 000	181 350,00
Møter og reiser	5 000	4 383,89
Egeninnsats	72 000	82 200,00
Eksterne konsulenter	100 000	108 405,00
Sum	357 000	376 338,89

Egeninnsats bøndene (600 kr/t) er knyttet til:

- Oppmåling av kanalene 30 t = 18 000 kr
- Kartkveld 32 t = 19 200 kr
- Opprydding av kanaler 75 t = 45 000

Finansiering

Finansiering	Kr
Egeninnsats	72 000
Nore og Uvdal kommune	220 000
Fylkesmannen/Fjellandbruk	65 000
Sum	357 000

Vedlegg

[Spørreundersøkelse](#)

[Kartgrunnlag](#)

[Bilder](#)

[Bekreftet prosjektrekskap](#)